
Søndermarksskolen vil anvende IT 
endnu mere aktivt i undervisningen  

 

Nu kører vores IT:  

 Vores trådløse internetopkobling fungerer over hele skolen. 

 Alle vores stationære computere kører godt, og langt de fleste bærbare fungerer, som de skal.   

 Alle skolens computere er sat op, så de fungerer Web 2.0 baseret, hvilket vil sige, at vi udelukkende arbejder 
med internetbaserede programmer, som både kan bruges på skolen og derhjemme.  

 Vi er på vej med interaktive whiteboards eller projektorer især i 4. – 9. klasse. 

 Vi er på vej til at købe 28 bærbare til indskolingen samtidig med, at de stationære computere i indskolingen er 
blevet opdateret. 

 Vi har fået uddannet 3 medievejledere i vores læringscenter og en 4. er på vej. 

 Vi planlægger et stort kompetenceudviklingsprogram til lærere og pædagoger. 

 

Det lyder jo godt, så hvad gør vi nu? 
Vi er nu klar til at gøre det næste spring: IT skal være en vigtig del af skolens daglige undervisning. Det kræver, at alle 
elever dagligt har adgang til computere og internet. Og her bliver vi nødt til at invitere elevernes egne computere 
ind på skolen.  

Vejle Kommune har vedtaget en digitaliseringsstrategi, som bygger på, at eleverne medbringer egne computere i 
undervisningen. Denne del indfører vi fra det kommende skoleår for 4. – 9. klasse.  Det betyder, at de elever, som 
har en bærbar eller en tablet, opfordres til at bruge denne i undervisningen på skolen. Vi håber, at langt de fleste 
elever i 4. – 9. klasse medbringer egen computer efter sommerferien. Skolen har bærbare eller stationære compute-
re til de resterende elever, som kan reserveres af læreren på samme måde som nu. 

Skolen har investeret i aflåselige skabe til alle elever i 4. – 9. klasse. De vil blive sat op inden sommerferien. Her kan 
man opbevare sin computer, mobiltelefon og andet af værdi, når det ikke er i brug.  

Vi vil hjælpe eleverne med at få computerne ”sat op” til skolens net og ”Skyen” og med forlængerledninger til 
strømforsyning, samt hvad der ellers måtte opstå af startproblemer. Vi vil sikkert også blive overrasket over andre 
praktiske problemer, når skolen ”bliver oversvømmet” af computere, men vi er klar til at finde hurtige og gode løs-
ninger undervejs. Vi glæder os til at komme i gang. 

Målet med dette er, at IT indgår i den daglige undervisning, langt mere end det er muligt i dag. Vi ser frem til at kun-
ne bruge de digitale læringsprogrammer, som vi allerede har investeret i, sammen med en række nye, der vil kom-
me frem de næste år. Vores Læringscenter vil bruge rigtig mange kræfter på at understøtte arbejdet med IT ude i 
klasserne. Samtidig vil Læringscenteret gennemføre IT-kurser for skolens lærere og pædagoger. 

Med denne plan får vi mulighed for også at løfte IT-undervisningen i indskolingen. Det første år har vi en målsætning 
om, at alle klasser i indskolingen bruger IT jævnligt, gerne nogle gange om ugen.   

Yderligere information 
Mange elever i 4. – 9. klasse har sikkert allerede bærbare/tablets. Andre familier planlægger at købe i den kommen-
de tid. Nogle er måske lidt usikre på, hvad der vil være godt at købe. Vi kan ikke pege på noget bestemt fra skolens 
side, men vi vil gerne hjælpe med en generel gennemgang af fordele og ulemper ved bærbare og tablets.  

Det vil vi gøre på et informationsmøde for alle interesserede forældre mandag d. 13. Maj kl. 17 i Multisalen. Mere 
herom i ugerne op til mødet. 

 
Venlig hilsen digitaliseringsgruppen og Marianne Iwersen 


